РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
№  24   от «19» октября 2018 г.

Принято Советом народных депутатов
Темиртауского городского  поселения

Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест  на территории муниципального образования «Темиртауское городское поселение»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 19.06.2004г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» с изменениями и дополнениями, внесёнными Федеральным законом № 107-ФЗ от 07.06.2017г., Закона Кемеровской области от 09.07.2012 N 81-ОЗ «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий», руководствуясь Уставом Темиртауского городского поселения, Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Определить единое специально отведенное или приспособленное для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера место (далее - специально отведенное место) на территории муниципального образования «Темиртауское городское поселение»:
- территория, расположенная у памятника «Погибшим воинам», Центральная площадь (для проведения мероприятий с численностью до 200 чел.).
2. Рекомендовать организаторам публичных мероприятий использовать специально отведенное место в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Кемеровской области от 09.07.2012 N 81-ОЗ «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Темиртауского городского поселения по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая,28, опубликованию на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения http: // temirtau-adm.ru   и в газете «Красная Шория».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения                                          С. А. Иванов

Глава Темиртауского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                                       А. В. Кочетков